APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 20/2022

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL ENCAMINHE CÓPIA DE TODOS OS

TERMOS DE COLABORAÇÃO QUE FORAM FIRMADOS NO  IVIES  DE FEVEREIRO DE 2022,

ESPECIFICANDO OS VALORES E TODAS AS ENTIDADES ENVOLVIDAS.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO  escrito, sujeito

deliberação do Plenário, a fim de solicitar que o Executivo SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO

MUNICIPAL ENCAMINHE CÓPIA DE TODOS OS TERMOS DE COLABORAÇÃO QUE FORAM

FIRMADOS NO  IVIES  DE FEVEREIRO DE 2022, ESPECIFICANDO OS VALORES E TODAS AS

ENTIDADES ENVOLVIDAS. REFERENTE A ENTREGA REALIZADA EM NA CERIMÔNIA OFICIAL

REALIZADA NO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2022.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista o poder fiscalizatório concedido a esta Edilidade, nos termos do

artigo 17, X, da Lei Orgânica do Município, o Vereador Presidente solicita as informações acima

mencionadas.

Sala das Sessões, 1° de fevereiro de 2022.

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS

Vereador — 19  Secretário da Câmara Municipal de Serrana

MAIS DE R$ 1,5 1

GOVERN* NI
PARA  11 ENTI

Prefeitura Municipal de Serrana
• .•

h

MAIS DE 1,5 MILHÕES EM REPASSE

Em cerimônia oficial na manhã desta terça-feira, o prefeito Léo

Capitelli realizou a entrega dos termos de colaboração para 11

entidades que prestam serviços em Serrana.

São prestações de serviços nas  areas  de educação, sócio-assistenciais

e de saúde, atendendo mais de 1.100 beneficiados diretos apenas na

area  social.

Ao todo, mais de R$ 1,5 milhão estão sendo destinados para

entidades como APAE, CASA DOS VELHINHOS, LAR SANTO  ANTONIO,

ACAS,  CCI, ADEVIRP, entre outras.

Dentre os termos de colaboração entregues, também esta o que

mantém o repasse municipal para a Santa Casa de Serrana,

armitindo o atendimento direto a mais de 15 mil pessoas.

colaboraçâo pra onze entidades
que prestam serviços em Serrana

DENTRE OS TEl 	 SPASSE PARA
A SANTA CASA PERMITINDO O ATENDIMENTO DIRETO A MAIS  OE  15 MIL PESSOAS '

ISORAO

	Page 1
	Page 2